10. in re-
scriptis ad
beneficia.

Et etiam in casu Clement. secunda, de præbend. vbi per literas, super prouisione clericorum ad beneficia, non includuntur hospitalia, nisi expressa de illis fieret mentio. Et ibi dicit glo. vlt. quod non sufficerent verba generalia, vt quod de quibusque beneficijs, dignitatibus, personatibus, officijs, & cat. & ibi Cardina. in septimo notab. dicit, ibi esse casum, vbi non idem operatur genus, quod species, dicit tamen post Gemin. quod satis erit, fieri mentionem de hospitalibus in genere, quod in idem recidit cum septima limitatione. sed & quod in casu dictæ Clement. 2. requiritur specialis mentio hospitalium, tenet Barbat. consi. 64. illud in medium referam, columna prima, libro primo.

115
De eadem
re.

Et ad hanc limitationem referri potest, quod voluit Domin. in capit. humanum genus, columna quinta, & ibi post eum Fely. columna secunda, distinet. r. quod vbi in rescriptis beneficialibus, ex iuris dispositione requiritur expressa mentio alicuius qualitatis, non sufficit, si fiat mentio per quandam consequentiam. Et huius rationem reddit Ias. in d. l. Prætor, columna secunda, verbi. 3. fallit. ff. de oper. noui nunciat. quia huiusmodi rescripta ad beneficia, propter nimiam ambitionem clericorum sunt odiosa. Et per hoc dicit, hoc quoque procedere semper in materia odiosa, ad hoc referens, quod supra diximus in 5. limitatione, iuncta l. cum quidam. ff. de liber. & posthum. Ad quod etiam facit, quod voluit Panorm. in c. in Lateranensi, columna vltima, extrà de præbend. Et id erit pro 11. limitatione huiusmodi expressi generalis, vt scilicet non procedat in odiosis.

116
De eadem
re.

Limita duodecimò, vt non procedat, cum alijs cõstitutio requiritur expressionem per verba geminata, verbi gratia, si dicat, exprimit omnia, & singula, tunc enim non sufficeret expressio in genere, ita expressè voluit gl. in capit. circa, in verbo, omnia & singula. & ibi quoque Io. Mo. Ioan. And. & expressius Phil. Franc. de elect. lib. 6. & Fran. Ripa in l. i. colum. 10. verbi. ex hoc inferitur. ff. de vulg. & pup. & ead. glo. approbatur per tex. in Cle. constitutionem, verbi. caterum, vbi & hoc no. glo. in verbo, circumstantijs, eodem tit. Et bene facit, quod dicam infra eod. numero 147. limita tamen non procedere, & iterum nu. 150. illud tandem, rursusque numero 198. intelligens secundò, & quæ latissimè scribam in nostro opere, cui titulus est, Nihil frustra.

Limitatio
11. in odio-
sis.

117
Limitatio
12. cū ex-
presso per
verba ge-
minata re-
quiritur.

Limita decimotertiò, vt procedat, quando requiritur expressum simpliciter, ac si certitudo requiratur respectu speciei, non sufficeret huiusmodi certitudinem fieri per verba generalia, sed requiritur, vt fiat per verba denotantia speciem, ita nuncupatim voluit Domin. qui hoc dicit benè notandum, & post eum Phil. Franc. in capit. si Episcopus, ante fin. per glo. ibi, in verbo, certas, de præbend. libro 6.

118
Limitatio
13. quæda
certitudo
requiritur
respectu
speciei.

Quin generale est, vt cum aliquid debet fieri specialiter, non sufficiat verbis generalibus fieri, vt voluit glo. in l. i. in uerbo, specialiter. & ibi Bar. Bald. Sal. Fulg. & recentiores. ff. si quis in ius vocat. & glo. in Clem. 1. in verbo, specialiter. & ibi Cardina. Flor. in 7. not. de iudic. Ioan. And. in cap. 1. de except. libro 6. Bartol. in l. legitimos, ad fi. princ. ff. de leg. tuto. Anton. & Imol. in Clem.

119
Limita.
14. cū ali-
quis de-
bet fieri
specialiter

constitutionem. columna 2. de electio. Iason in l. i. col. 1. versiculo quarto adde glossam. ff. si quis in ius vocatus Bertran. consilio 28. ad maiorem. colum. 2. num. 7. libro 1. & Franc. Rip. in l. i. col. 9. vers. ista limitatio. & iterum verbi. ex his inferitur. ff. de vulg. & pupil. Et faciunt nota per Guil. Cun. Bald. & Saly. in l. si quando. s. & generaliter. C. de inofficio. testamen. Bartol. in l. si duo. ff. de administr. tutor. Alber. Bald. & Angel. in l. de his. ff. de tranfact. & plenissimè Bald. in l. 3. s. quæsitum. ff. si quis cautio. Franc. Aretinus in l. quod in rerum. s. si nauem. ff. de legat. 1. Barbat. qui in id multa allegat, consil. 19. scripsit Propheta. colum. 7. verbi. facit etiam ad prædicta. libro 1. & consi. 37. illud adducam. colum. 8. verbi. & si dicatur quod in casibus. eodem libro 1. & consi. 15. præclare scribitur. colum. 7. num. 12. libro 2. Franc. Rip. in d. l. i. col. 6. num. 68. ff. de vulg. & pupil. & libro 2. respon. capit. 19. Titio. col. 1. Et quæ diximus supra ex Bartol. & alijs, tribus modis expressum dici, primum generaliter, alterum specialiter, tertium singulariter. Si ergo expressum specialiter requiritur, non sufficit generaliter, alijs enim frustra huiusmodi expressa distinguemus. Vide tamen quid dicam postea num. 148. & per hæc Lector, habes, & seq. Et id quidem erit vice 14. limitationis.

120
Limitatio
15. cū ali-
quis nomi-
natiuè fieri
debet.

Causa gra-
uissimis
verbis spe-
cialib. ex-
pressanda.

Limita decimequintò, vt non procedat quod dictum est, id expressè dici, quod in genere dicitur, vbi lex vel statutum requiritur nominatim expressum, vt in casu l. lecta. verbi. pactum autem. ff. de reb. credit. Tunc enim non sufficerent verba generalia, vt expressim respõdit Barbat. consil. 48. illud adferam. colum. 4. verbi. ego pondero. libro 1. Et videre licet ex eo, quod voluit Pau. Leaz. in suo tractatu Appellationum, in 10. quæstione, quod cum in appellatione à grauiamine debeat exprimi causa grauiaminis, capitulo 1. de appellat. libro 6. idque neminatim, Clem. appellanti. eod. tit. Certè non sufficit id exprimere per verba generalia. Quod & idem tradit Bal. in l. eos. s. in autem: in iudicio. colum. 1. C. de appel. & in l. vlt. colum. 1. verbi. item no. vald. text. C. de his qui prop met. iud. non appel. & Socin. consil. 45. vifa appella-tione. colum. 4. verbi. 4. & vlt. Super quo tamen vide quæ dicam infra, num. 162. septimum item. & seq. & nu. 190. atque etiam. & seq. & Panorm. in d. cap. in Lateranensi, in vlt. q. extrà, de præbend. vbi super hoc casu distinguit. & Bartol. in l. filiusfam. colum. vlt. ff. de donat. vbi expressè dicit fieri nominatim, quod fit verbis generalibus, per l. Titius in princip. ff. de liber. & posthum.

121
Limitatio
16. in iura-
mento.
Iuramentum
debet
præstari
verbis spe-
cialibus.
Nec suffi-
cit dicere
per iura-
mentum a-
lias præsti-
tum.

Limita decimosexto, non procedere in iuramento, quod in genere præstitisse non sufficit, vt interuenisse dicatur, sed nuncupatim & verbis specificis exprimi debet, per capit. penult. extrà, de iureiuram. quem text. ad hoc not. Dd. e quibus Panorm. ibi dicit nor. sing. autem dicit Anton. in capit. ab excommunicato. colum. 5. verbi. ille error ergo actorum. de rescript. Ex eoque dicunt Abb. antiq. Ioan. And. Anto. Imo. & Pan. super eodem, cap. quod prouinciales, qui aliquid falsum domino affirmant per iuramentum, quod antea fecerunt, non incurrunt periurium. Et dicit præterea Anton. in dicto capit. ab excommunicato, vbi supra, quod si per iuramentum aliàs à me præstitum promitto dare centum, non ex hoc obligor ad iuramentum, & periurium. Et sequitur Socinus consi. 99. serenissimus Rex. columna 2. verbi. tamen clausula. libro 3. vbi ex hoc consuluit, quod inter aliquos factum sit compromissum iuratum, deinde & inter eosdem fuerit huiusmodi cõpromissum prorogatum cum omnibus suis clausulis, non tamen censetur iuramentum interuenisse, sed opus est, vt expressè & specificè interponatur, adeò vt non sufficiat generalis cõsensus, siue expressio, ac nec per relationem ad aliud certum, quod notandum ad id dicemus infra in vndecimo genere expressi, præsertim numero 189. nam cum iuramentum.

Nec cum
omnib. suis
clausulis.

Ex his autem dicit Panorm. in d. c. penult. quod si partes consenserunt, quod instrumentum possit extendi ad sensum & consilium sapientis, aut ut notario videbitur, non tamen poterit adijci iuramentum, cum requiratur specificam expressionem. & sequitur Socin. in l. Gallus. s. idem credendum. col. 2. ff. de lib. & posth. & Philip. Dec. in l. semper in stipulationem. col. vltim. ff. de regul. iuris. Sed tu his adde tex. optimum in l. qui per salutem. ff. de iureiur. ubi licet qui per salutem suam iurat, videatur iurare per Deum, cum respectu numinis ita iurat, tamen non videtur satisfecisse delationi iuramenti, nisi ita fuerit specialiter delatum. Et ita non sufficit in genere per Deum iurare, sed in speciei id debet fieri ut per Deum iurasse dicatur.

122
Iuramentum adijci non potest ex clausula, quod extendi possit, &c.

Limita decimosextimò, ut licet huiusmodi expressum generaliter, sit verè expressum uerbis generalibus, est tamen tacitum uerbis specialibus, ut nuncupatim voluit Petr. Besutius, non modicæ autoritatis Docto, in l. Stichum qui meus erit. & ibi post eum Iason, col. vlt. verbi. mihi plus placet illud. ff. de legat. 1. Et hoc quidem satis conuenit cum eo, quod supra diximus, num. 119. incip. quin generale. Et vide etiam quod in simili dicemus infra, nu. 173. quinto item modo & nume. 195. uerum Franc.

123
Limitatio
17. vt id ge-
neraliter
expressum
dicatur, in
cuius ver-
bis specia-
lib.

Limita decimosextauò, ut procedat in illis ipsis terminis (ut ita cum nostris loquamur) de quibus tractamus, videlicet ut pro expresso habeatur, quod generaliter dictum est. Verum in hoc plus habet energiæ & ponderis, quod speciale est, ut scilicet magis timeatur, magisque animos subeat, quod in specie dicitur, quam quod in genere, per text. in c. quanquam. 23. distinet. ubi gl. multa in hanc sententiam colligit, quæ tu uidere poteris, ne sim longior in re, quæ pauò longius à proposito distat. Sed tu tamen adde tex. in c. si aduersus. extrà, de haret. & in Clem. 1. ad fin. de excess. Prælat. & gl. in cap. 1. tit. qua. iura. deb. uas. Et Iac. Alua. & Card. Alex. in ca. 1. utrunque in 4. notab. tit. de noua fidel. for. & text. in l. apud Labeonem. s. hoc edictum. ff. de iniur. ubi quæ notabiliter fiunt, nisi specialiter notentur uidentur quali neglecta & ibi multæ concord. in gl.

124
Limitatio
18. vbi plus
robore ha-
beat, quod
specialiter
est expres-
sum, quæ
quod gene-
raliter.

Adde, inquam, quod alibi dicitur in generali sermone, non includi quod uerisimile est, loquentem non comprehensisse, l. obligatio. ff. de pign. cum sim. in fin. Et id quod uulgò dicimus speciem derogare generali. l. alimeta. s. basilicæ. & l. Stichus nutricis. ff. de alim. & ciba. leg. & l. in toto iure. ff. de regul. iur. ubi ita scribitur, in toto iure generi per speciem derogatur & illud potissimum habetur, quod ad speciem directum est. & in c. generi. eod. tit. lib. 6. & ibi concord. Non autem è diuerso derogat genus speciei. cap. dudum. circa medium. de præb. lib. 6. Et quod magis impedit quod speciale est, quam quod generale. l. i. cum glo. in uerbo, pignori. & ibi Bal. C. de neces. fer. hared. instit. Ex quo multa ualent specialiter facta, quæ non generaliter. l. 2. C. de ser. pign. dat. manumif. quem ita summat Bal. Quod specialiter declaratur, ualidius operatur, quam quod in genere prædicatur: & in l. seq. ubi seruus generaliter pignori obligatus, manumitti potest: secus, si specialiter. & alijs propè infinitis iuribus.

125
De eadẽ
re.

Limita decimononò, ut non ita procedat, quin nouum id sit, & dicatur, quod cum antea uerbis tantum generalibus esset comprehensum, nunc uerò singularitè & specificè est expressum, ut expressim tradidit Bal. in cap. 1. post princ. tit. de noua form. fidel. in id allegans gl. in l. i. ff. de lega. 1. Quamuis tamen aliàs declaratio nihil addere, nihilque noui inducere dicatur. l. alle toto. ff. de hared. instit. & l. haredes palam. s. i. ff. de testam. & ibi concord.

126
Limitatio
19. nouum
sit, quod
specialiter
sit.

Limita uicesimò, & ultimò, ut non procedat, quando requiritur quæpiam expressio ad eum finem, siue Andr. Tiraquel. Tomus. ij. X 4 esse.

127
Limitatio
20. cum
quis inci-

des in p...

effectum faciendi (vt nostri loquuntur) aliquem inci...

128 Dispositio generalis...

¶ Sed & illud sciendum est in hoc genere expresi...

129 De eadem re.

¶ Et facit, quod voluit glossa, quam simpliciter fe...

130 Testamen sum derogatorium...

¶ Et quod voluit Bart. in d.l. 2. per illum tex. de liber...

Iason, qui id reputat singul. confi. 56. circa primum sci...

131 De eadem re.

¶ Contrarium tamen tenuerunt Angel. sibi contra...

132 Accusatio de crimine...

¶ Facit item, quod voluit idem Bartol. in ea ipsa l. 2...

133 De eadem re. Contra se pradi...

¶ At contrarium tenet Angelus, in l. hac consulti...

134 Renuntia tio vel re...

¶ Facit praterea quod tradit ipse Bartol. in l. qui Ro...

Cast. conf. 193. super isto puncto occurrunt, ad fin. lib...

135 Generalis subscriptio...

¶ Sed & huc spectat, quod voluit quoque idem Bar...

136 Generale legatum...

¶ Quodque voluerunt Bald. & Angel. in l. i. ff. de stat...

137 Concessio feudis...

¶ Et id quoque notanter voluit ipse Bald. in l. eam...

138 Procurator, quando...

¶ Et quod similiter consuluit idem Bald. conf. 13. ma...

139 Clausula derogatoria...

¶ Et quod not. consuluit Angel. conf. 274. cuius hoc...

140

¶ Et Paul. Castr. in l. errore. ad fin. C. de testam. ubi

dicit se consuluisse in ciuitate Florentiæ, ubi statutum...

De mentio...

141 Præceden...

¶ Et ex hoc potes hanc nostram regulam ampliare, ut...

142 Pater quæ...

¶ Huc etiam spectat, quod Alex. in l. senium. colum...

143 Substitu...

¶ Nec hinc longe distat, quod scribit Franc. Aret. in...

144 Renuntia...

¶ Et quod item de facto respondit Marianus Soci...

Dd. ff. de liber. & posthum. Ad quod etiam facit quod diximus de alia renuntiatione generali, supra num. 134. incip. facit præterea.

145 Ratio vniuersalis, pro expressa habetur.

¶ Adde & tu superioribus, quod cum vna tantum ratio, vel causa legis, vel alterius dispositionis reddi potest, ea habetur pro expressa, & æquæ ex ea sumitur argumentum à similitudine illius, vel ab illa cessante, ac si verè fuisset expressa, vt voluit glos. notab. in l. quamuis. & ibi Bald. Paul. Castr. Raph. Fulg. Philip. Corn. & alij recentiores. C. de fideicom. & glos. in Clem. 1. in verbo, ligatur. & ibi Paul. Eleaz. & alij. de elect. cum alijs multis concord. adductis à recentioribus, in dicta l. quamuis. & à me latius in nostro tract. cui tit. est, Cessante causa cessare effectus, in 2. l. limit. num. eiusdem 7. incip. intelligendum est tertio, cum 3. seq. Adde inquam, alia multa similia, partim à nostris tractata, vt per Iason. d. conf. 56. vbi supra, lib. 1. & conf. 75. magnificus, colum. vlt. vers. 4. lib. 1.

146 Ampliationes præcedentium. Quod si de dispositione vniuersalis pluralis numeris.

¶ Ex eo autem quod diximus supra, num. 141. satis patet ex quorundam sententia (alijs tamen reclamantibus) hanc nostram regulam ampliari etiam, cum aliquid expressè requiritur pro forma. Tu verò nunc aliter & secundo modo amplia, vt procedat, etiam si dispositio loquens generaliter, & quæ in vna tantum specie verificatur, vtatur verbis pluralis numeri, quia nihilominus censetur esse specialis, textum habes & exemplum in dicta l. Titius, in princip. secundum vnam lecturam. ff. de liber. & posthum. vbi si testator, qui vnum tantum habet filium, dicat, Exhæredo filios meos, talis exhæredatio censetur esse specialis, quod ad illum vnicum filium. & ita illum text. intelligunt Saly. Imol. Fran. Aret. qui hoc dicit not. & Alex. ibi, & Paul. Castr. in d. l. 2. in fin. & ibi etiam Ias. colum. 2. vers. istum text. sic corrobatur. ff. de liber. & posthum.

147 Limita, quando dispositio requiritur certum simul & expressum.

¶ Limita tamen non procedere, quando lex vel statutum requireret aliquid esse certum & expressum. Quia quod fit in genere, non dicitur certum & expressum, etiam si genus non possit verificari, nisi in vna specie. Ita voluit Dom. c. ne ceptanda, colum. 1. & ibi quoque Philip. Fran. per text. ibi, de concess. præb. lib. 6. quod dicit not. Dom. pro priuilegijs, quæ requirunt certam & expressam mentionem, quod & pro singul. & valde not. allegat Iason, in dicta l. 2. colum. 2. vers. limita singulariter istum textum, dicitque neminem Legistarum huius rei meminisse, nec ibi, nec alibi. Confirmatque ea ratione, quia verba illa geminata certum & expressum, debent aliquid operari, per l. Ballista. ff. ad Treb. cum similib. debentque semper ampliare effectum, secundum Bald. in l. fructus. C. de act. empt. & in c. eam te. col. 2. de rescrip. Et idem præterea voluit ante Dom. gl. in c. si episcopus. in verbo, certis. vbi & hoc not. ipse Dom. & Philip. Franc. de præb. d. & Franc. Ripa, in l. 1. colum. 9. vers. septimo limita. ff. de vulg. & pupil. Et vi de quæ dixi supra, num. 117. incip. limita duodecimo. Et quid dicam statim vers. ab hinc 3. illud tandem. & iterum num. 191. intelliges secundò.

Et per hæc, Lector, habes satis illustratum primum illud genus expressi, à Bartol. tractatum in dicta l. prima. ff. de vulgar. & pupil. videlicet quod in genere dictum est.

148 Expressi secundum genus quod sit esse.

¶ Secundum autem, quod scilicet in specie fit, non adeo longis ambagibus indiget, tum quia non pauca de eo cum primo genere diximus, tum etiam, quod nihil inter se differunt specialiter & expressim, si vera est gl. sententia, quæ sapius specialiter, exponit pro Expressè, vt in t. 1. in princip. ff. de offic. eius cui mand. est iurisd. & in l. sed an vlt. in princ. ff. de neg. gest. & in l. negotium. & in l. vlt. C. eod. tit. & in l. 1. §. 1. ff. pro socio. & in l. 1. C. qui pro sua iurisd. Petr. Cyn. & Ray. in l. 1. ff. si quis in ius vocatus non ierit. Archid. in c. 2. de re-

bus eccle. non alien. lib. 6. Angel. in §. soluto. per illum text. in authen. de nupt. Raph. Co. conf. 188. spectabilis miles, post medium. Barba. conf. 19. scripsit Prophetas, col. vlt. lib. 1. & conf. 22. eiusdem intij, col. antepenult. versic. præterea est ponderandum, eodem lib. 1. Et est optimus textus in l. si expressum. ff. de appellat. vbi id quod antè Expressum dictum est, max. specialiter dicitur. Et alibi probatur idem esse specialiter dicitur. Et alibi probatur idem esse specialiter dicitur. Et alibi probatur idem esse specialiter dicitur. Et alibi probatur idem esse specialiter dicitur.

¶ Quamquam, ne id omittam, aliquando specialiter dictum aliquid dicitur. licet non sit expressum, si credimus Oldr. id ipsum affirmanti conf. 179. quæstio proponitur, colum. 3. vers. item est specialiter dictum, per l. nominatim. ff. de manu. test. & l. affe. ff. de hæred. inst. & l. 2. ff. de liber. & posthum. Quæ iura, quantum ad id faciunt, cæteri dijudicent. Sed hic tandem vide, quæ diximus supra, num. 119. incip. quoniam generale. Ex quibus & alijs multis supra dictis intelliges, non omnino idem esse specialiter & expressim, vt etiam not. Do. in c. 2. in vlt. not. per eum text. de præb. lib. 6. Alioquin enim frustra poneremus differentiam expressi in genere, & expressi in specie.

¶ Illud tandem dixerim. in hoc secundo genere expressi, quod vbi aliquid debet fieri specialiter, non sufficit fieri verbis generalibus, vt satis diximus supra, d. nume. 119. Et cum aliquid requiritur fieri specialiter & expressim, vt requiritur (verbi gratia) in d. c. 2. ibi, specialis et expressa de præb. lib. 6. tunc non satis esset, id specialiter fieri, sed singulariter exprimi necesse esset, propter verborum geminationem, vt nuncupatim voluit Barb. conf. 25. scribitur sapientia, colum. antepenultima, versic. et si dicatur quod idem, lib. 1. & Franc. Rip. in d. l. 1. col. 9. versic. septimo limita. ff. de vulg. & pupil. Et facit ad hoc, quod supra diximus, numer. 117. incip. limita duodecimo, & dicemus infra, num. 191. in telliges secundo & abundè in nostro tractatu, cui titulus, Nihil frustra.

¶ Porro tertium genus expressi, à Bartol. & sequentibus positi, adeo sese exhibet obuium, atque expositum omnibus, vt nulla omnino interpretatione, aut declaratione indigeat. Quis enim vnquam dubitauit, ea expressa censeret, & esse, quæ singulariter ac proprio peculiarique nomine, atque line vlla verborum ambage, aut inuolucro dicuntur, & manso (vt aiunt nutrices) infantibus pueris, in os inferuntur? vt interim vtar verbo Tulliano, lib. 2. de Oratore 2. Ideò super eo diutius inmorari nec volo, nec opus est.

¶ Quartum autem genus expressi dici potest, cum iuramentum in aliquo actu interponitur. Nam et iuramentum habet vim expressi, ita vt ubi requiritur quicquam speciale, nec sufficit generale, si interueniat generale cum iuramento, sufficit, ac si esset speciale, secundum Bald. qui dicit, id esse menti tenendum, in l. 1. in 2. quæst. et ibi Saly. col. vlt. C. commod. per l. cum pater. §. filius matrem. ff. de lega. 2. Angel. in l. senium. C. qui testam. fac. pos. Rom. in l. 1. §. si quis ita, col. 6. vers. secundo allegatur, et ibi Alexand. col. 3. vers. secundo in quantum Bart. ff. de verb. oblig. Fran. Aret. conf. 33. consultatio, col. penult. versic. 2. et Franc. Curt. Senior, conf. 1. circa primum, col. 2. versic. ex quo enim iurauit, et col. seq. vers. et in primis moueor, et confil. 44. super contingentia f. sti. colum. 5. vers. et beneficii. sub nume. 17. Socin. conf. 147. uisa facti contingentia. ad fin. lib. 1. et Iason in l. si conuenit, col. 3. vers. ultimò facit. ff. de iurisd. om. iud. et in l. certum est, col. 1. ff. si cert. pet. & in l. sub prætextu. l. 2. colum. 2. vers. adde quod idem. C. de transact. ubi hoc dicit sing. Phil. Dec. conf. 345. uis his, circa medium, et conf. 404. uis eleganti, colum. 2. et confil. 432. cum sit quod Almaricus, col. ult. Marian. Socin.

Specialiter & expressim ea dem sunt.

149 De eadem re.

150 Specialiter & expressim ea quod fieri debet, singulariter debet.

151 Tertium ex presigunt.

152 Quartum ex presigunt. Iuramentum vim habet expressi.

Mulier si iurans cum iuramento obli-

153 Iuramentum in 2. test. nupt. solum, habet vim dantula derogatoria.

154 Iuramentum non habet vim expressi, ubi est defectus consensus.

155 Iuramentum ad istum tantum refertur, quod comprehenditur in renuntiatione.

156 De eadem re.

Socin. Junior, conf. 136. habita diligenti animaduersione. colum. vlt. num. 26. libro 1. & Dd. quos statim in ver. ab hinc 2. & seq. allegabimus, inter quos Barbat. vbi que dicit eius rei esse text. in capit. ex rescripto. de iureiur. vbi mulier, quæ fideiussit, obligatur propter iuramentum, licet expressè non renuntiauerit beneficio Velleiani, quæuis requiratur in eam expressa renuntiatio, per l. vlt. §. penult. ff. ad Vellei.

¶ Ex quo fit, vt iuramentum in secundo testamento appositum, habeat vim specialis clausulæ derogatoriæ ad testamentum præcedens, vt dicit not. idem Bald. in l. sancimus. columna vltima, versiculo, quærun hic Dd. & ibi Fulgof. Paul. qui hoc dicit singul. Alexand. & recentiores. C. de testam. & sequitur etiam Guid. Pape, qui ita dicit fuisse decifum, quæstio. 128. & pro ista parte. & Iason, qui id quoque reputat singul. in l. mihi & tibi. §. in legatis. columna secunda, ad fin. & seq. ff. de legat. 1. in 1. lectu. & Decius dicto consilio 345. & ante hos Io. And. in cap. quod semel. ad fin. de regul. iur. lib. 6. & Bart. in l. si quis in principio testamenti. in princ. ad finem. ff. de legat. 3. quos ad id allegat Pau. Cast. conf. 284. in facto præ senti ponam. col. 1. lib. 1.